



SIF noslēdzis līgumus par pārtikas un pamata materiālā atbalsta paku piegādi mazaizsargātām personām

Publicēts: 24.02.2022.

[Jaunami](#)

[Atbalsta pakas](#)



Sabiedrības integrācijas fonds (SIF) publisko iepirkumu rezultātā noslēdzis līgumus ar AS "Dobeles dzirnavnieks", SIA "Sanitex", SIA "Hermess" un SIA "Lat Eko Food" par pārtikas un pamata materiālā atbalsta preču paku piegādi mazaisargātām personām Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros.

Lai nodrošinātu pārtikas un pamata materiālā atbalsta paku piegādi vairāk nekā 400 izdales punktiem visā Latvijā, SIF publisku iepirkumu rezultātā noslēdzis piecus līgumus. AS "Dobeles dzirnavnieks" nodrošinās pārtikas preču paku piegādi vistrūcīgākajām personām, SIA "Sanitex" pieaugušo higiēnas un saimniecības preču paku un higiēnas preču maziem bērniem paku piegādi, SIA "Hermess" - skolas piederumu paku piegādi, savukārt ar SIA "Lat Eko Food" noslēgts līgums par pārtikas preču paku maziem bērniem. Kopējā līgumu vērtība ir nepilni 8,3 milj. EUR, un tie ir noslēgti līdz programmas darbības beigām jeb aptuveni uz 1,5 gadu.

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros pārtikas paku saturs tiek noteikts, ņemot vērā sabalansēta uztura principus, produktu sarakstu, kas iekļauts programmas īstenošanas Ministru kabineta noteikumos, kā arī lai pārtikas preces būtu iespējams uzglabāt bez īpaša temperatūras režīma. Lai sekotu iedzīvotāju pieprasījumam un preču kvalitātei, katru gadu tiek organizēta klientu aptauja. Ņemot vērā iedzīvotāju aptaujā saņemtos ieteikumus, 2022.gada janvārī ir mainīts pārtikas paku sastāvs. Ja iepriekš pārtikas pakā bija atrodami 15 produkti, tad šobrīd 18 produkti - klāt nākuši zivs konservi (makrele savā sulā), četru graudu pārslas un miežu putraini. Visi produkti pakā atbilst bioloģiskās lauksaimniecības prasībām vai Latvijas nacionālās pārtikas kvalitātes shēmas prasībām vai līdzvērtīgām prasībām.

Nabadzība un sociālā atstumtība vēljoņām daudzās Eiropas Savienības valstīs ir liels izaicinājums, kam īpaši pakļautas viena vecāka un daudz bērnu ģimenes, pensionāri, cilvēki ar invaliditāti un bezpajumtnieki. Lai sniegtu kritiski svarīgu atbalstu iedzīvotājiem krīzes situācijās un mazinātu sociālo nevienlīdzību starp dažādām sabiedrības grupām, SIF no 2014.gada īsteno Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām programmu, kuras mērķis sniegt pārtikas un pamata materiālo atbalstu, kā arī veicināt sociālo iekļaušanu ar dažādu papildpasākumu palīdzību.

Lai saņemtu pārtikas un pamata materiālā atbalsta pakas, nepieciešama izziņa no sociālā dienesta, ka persona atbilst trūcīgas mājsaimniecības statusam, nonākusi krīzes situācijā vai atbilst maznodrošinātas mājsaimniecības statusam, kurā ienākumi mēnesī nepārsniedz 327 EUR pirmajai vai vienīgajai personai, bet katrai nākamajai personai mājsaimniecībā 229 EUR. Savukārt lai saņemtu siltu maltīti kādā no 28 zupas virtuvēm, kas strādā ar SIF atbalstu, izziņu uzrādīt nav nepieciešams.

SIF apvieno un efektīvi iesaista atbalsta sniegšanā nozīmīgas pašvaldības un to iestādes, to starpā sociālos dienestus, kā arī reliģiskās un nevaldības sektora organizācijas visā Latvijā, piemēram "Samāriešu fonds", "Latvijas Samāriešu apvienība", "Latvijas Sarkanais Krusts" un "Pestīšanas armija".

Darbības programmas finansējums ir 57 595 425 EUR tai skaitā Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām piešķirums Latvijai ir 48 956 110 EUR jeb 85% no darbības programmas, kopējais plānotais valsts budžeta finansējums ir 8 639 315 EUR jeb 15% no darbības programmas.

Plašāka informācija par atbalsta iespējām un komplektu saturu: www.atbalstapakas.lv.

<https://www.sif.gov.lv/lv/jaunums/sif-nosledzis-ligumus-par-partikas-un-pamata-materiala-atbalsta-paku-piegadi-mazaizsargatam-personam>